
                                           
 
 
 
 
 
 
 
Ošetřování nerezových výrobků /materiál - AISI 304, ČSN 17240, DIN 1.4301/ lze provádět flanelovou 
utěrkou nebo papírovou utěrkou pomocí saponátových prostředků pro mytí nerezového nádobí a konečné 
doleštění pomocí okenních čističů ve spreji např. Mr Muscle, které jsou dostupné ve všech drogistických 
prodejnách.  
Nikdy nepoužívejte pro čištění ostré předměty nebo prostředky s obsahem brusných částic /písek, CIF 
atd./, které mohou způsobit poškrábání nerezové desky.  
Ošetření a mytí provádíme vlhkou utěrkou s běžnými neagresivními saponátovými prostředky /bez 
brusných částic/. Desinfekci provádíme schváleným desinfekčním prostředkem pro zdravotnictví 
GUTTAR, jehož distributorem je firma MÁLEK & SPOL. – viz samostatný návod.  
 
             Hlavní příčiny koroze nerezových materiálů : 
            1/ Použití desinfekce na bázi chlóru nebo jejich derivátů 
            2/ Příliš vysoká koncentrace hladiny chlóru a doby působení /vyšší než 2 mg/l/ 
            3/ Vysoká koncentrace soli, která vytváří pasivní vrstvu a poškozuje povrch výrobku 
            4/ Při velkém snížení PH, správné PH je 7,2 – 7,5 
            5/ Jiné agresivní nečistoty z okolí, které se usazují na povrchu 
            6/ Styk povrchu s kyselinou nebo louhem /je třeba rychle omýt vodou/ 

Za tato poškození výrobce nebere zodpovědnost a nevztahuje se na to záruka. 
 
 
           POZOR ! V případě použití jiných čistících, mycích nebo  desinfekčních prostředků na bázi chloru, 
jodu, kysličníků atd.  hrozí chemická reakce, která může způsobit degradaci koleček, zadření čepů a vznik 
skvrn nebo zahnědnutí nerezových ploch.   
U pohyblivých dílů /kolečka, čepy atd./ může dojít k silné oxidaci a zadření dílů.        
 
 
           UPOZORNĚNÍ : Při použití jiného desinfekčního prostředku se poraďte s výrobcem /dodavatelem/ 
tohoto prostředku, neboť mohou vzniknout nevratné škody poškozením povrchu a funkčních dílů 
nerezového výrobku a zaniká tak  záruka. Na toto poškození se nevztahuje záruka. 
Provádění servisu je nenáročné a vyžaduje pouze kontrolu a promazání čepů koleček u výrobků, kde jsou 
obsažena (nerezové stolky, vozíky, sedačky atd.)   
Pravidelně odstraňujeme zjevné nečistoty a každých 6 měsíců lehce čepy promažeme a zkontrolujeme 
správné utažení šroubů koleček. Toto promazání je obzvláště nutné při používání desinfekce, která zadírá 
kluzné části.  
    

 
 
Dne : 15.1.2024 
Ver. 24-1 
 
 
MÁLEK & SPOL. s. r. o. 
Ke Xaverovu 2878/10, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 
IČ : 61853291     DIČ : CZ61853291 
Telefon : 281 923 923, email : malek@zdravotnickynabytek.cz 
 


